Злынковский районный Совет народных депутатов

==================================================================
РЕШЕНИЕ
проект

от ___ ноября 2023 года №
г. Злынка

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Злынковский район на 2024 год
Руководствуясь Федеральным законамом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Муниципального образования Злынковский район
Злынковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Злынковский район на 2024 год.

2. Отделу имущественных отношений администрации Злынковского района обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Злынковский район на 2024 год.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Злынковского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на отдел имущественных отношений администрации Злынковского района.

Глава Злынковского района

   Г.Г. Севрюк
Утвержден

Решением Злынковского районного Совета народных депутатов
от ____ ноября 2024 года №
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Злынковский район на 2024 год

Раздел I ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД
1.
Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2024 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Злынковский район на 2024 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества”.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 году являются:

реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права, предусмотренного законом, на приобретение арендуемого имущества;

приватизация неэффективно используемого муниципального имущества; формирование доходов бюджета муниципального образования Злынковский район.

Целью Программы приватизации является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения конкурентоспособности экономики и дальнейшее внедрение рыночных механизмов в управление муниципальным имуществом муниципального образования Злынковский район.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета муниципального образования Злынковский район.

2.
Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике.

В 2024 году приватизации муниципальных унитарных предприятий не планируется.

В 2024 году планируется приватизировать 7 муниципальных объектов недвижимости.

 3.
Прогноз поступления в бюджет муниципального образования Злынковский район полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.
Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2024 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования Злынковский район доходов от приватизации муниципального недвижимого имущества в по результатам независимой оценки.
Раздел II МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2024 ГОДУ

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации
в 2024 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ приватизации
	Кадастровая стоимость

	1.
	Здание
	КН: 32:09:0130151,

 г. Злынка,  ул. И. Рубцовой, д.1
	аукцион
	266 291,52

	2.
	Здание дома культуры
	КН: 32:09:0060109:19, Злынковский район,

с. Добродеевка,

ул. Советская, д.10
	аукцион

	2 751 029,15

	3.
	Здание с земельным участком
	КН:32:09:0130123:108,

г. Злынка, ул. Коммунальная, д.7
	аукцион

	2 255 955,98

	4.
	Здание школы
	КН:32:09:0270103,

Злынковский район, с.Лысые, ул. Молодежная, д. 11
	аукцион

	561 053,93

	5.
	Учебный корпус
	КН:32:09:0460107:6,

Злынковский район, д. Кожановка, ул. Школьная, д. 12
	аукцион

	9 794 550,95

	6.
	Нежилое помещение
	КН:32:09:0050126:46,

Злынковский район, п. Вышков, ул. Первомайская, д.17, пом.3
	аукцион

	1 518 265,73

	7.
	Здание
	КН:32:09:0130162:317,

г. Злынка, ул. Республиканская, д.203
	аукцион
	1 934 670,00